
1 

                          

DODATEK Č. 2  

k PROVÁDĚCÍ SMLOUVĚ (SMLOUVĚ O DÍLO) 
 

Číslo smlouvy Objednatele: 16PT-001590/23 

Číslo smlouvy Zhotovitele: 

Evidenční číslo (ISPROFIN/ISPROFOND): 5001210002 

 

Název související veřejné zakázky:  

11080 - I/48 Starý Jičín, v km 14,820 – 15,210, doplňující IGP vč. geotechnického 

monitoringu 

uzavřené na základě rámcové dohody „Rámcová dohoda na GTP středních a velkých staveb 

pozemních komunikací 2022“, č. 01ST-000932 

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku následující smluvní strany: 

 

1. Ředitelství silnic a dálnic ČR  

se sídlem:      Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4  

IČO:      65993390 

DIČ:       CZ65993390 

právní forma:      příspěvková organizace 

bankovní spojení:     

zastoupeno:     , ředitel Správy Ostrava 

kontaktní osoba ve věcech smluvních: , vedoucí úseku výstavby 

e-mail:       

tel:       

kontaktní osoba ve věcech technických:  , vedoucí oddělení realizace 

e-mail:       

tel:       

       

e-mail:       

tel:       

(dále jen „Objednatel”) 

 

a 

 

2. GeoTec-GS, a.s. 

se sídlem:     Chmelová 2920/6, 106 00 Praha 10 

IČO:      25103431 

DIČ:      CZ25103431 

právní forma:     akciová společnost 

bankovní spojení:     

zastoupena:     předseda představenstva 

      , místopředseda představenstva 

      , člen představenstva 

kontaktní osoba ve věcech smluvních: , obchodní ředitel 

e-mail:       

tel:       

kontaktní osoba ve věcech technických:  vedoucí pracoviště Morava 

http://rejstrik-firem.kurzy.cz/65993390/reditelstvi-silnic-a-dalnic-cr/registrace-dph/


2 

e-mail:       

tel:       

(dále jen „zhotovitel“)  

 

(Objednatel a Zhotovitel dále také společně jako „Smluvní strany“) 

 

uzavírají tento Dodatek č. 2 k Prováděcí smlouvě (Smlouvě o dílo) 

 

(dále jen „Dodatek č. 2“) 

 

v tomto znění: 

 

Preambule 

Smluvní strany uzavřely dne 18. 05. 2023 Prováděcí smlouvu (Smlouvu o dílo), číslo smlouvy 

Objednatele: 16PT-001590/23, jejímž předmětem je závazek Zhotovitele poskytnout Objednateli 

plnění (služby), spočívající v provedení doplňujícího inženýrsko-geologického průzkumu  

pro sledování potenciálního sesuvného území vč. geotechnického monitoringu na silnice I/48 v obci 

Starý Jičín v km 14,820 – 15,210 provozního staničení (dále jen „Smlouva“). Dále spolu Smluvní 

strany uzavřely dne 05. 09. 2023 Dodatek č. 1 ke Smlouvě, jímž došlo k prodloužení Doby plnění. 

 

V průběhu realizace zakázky nastaly skutečnosti, jež nebyly před uzavřením Smlouvy známy  

a nebylo je možné předvídat. Zhotovitel tyto oznámil Objednateli dopisem ze dne 14. 09. 2023  

a navrhl další postup formou „optimalizace metod geotechnického monitoringu“, zahrnující 

geodetické sledování vybraných bodů včetně opěrné zdi. Objednatel tento návrh řešení shledává  

za optimální s ohledem na nastalá rizika a potřebu získání adekvátních informací o průběhu chování 

sledované lokality.  

 

Předmětem Dodatku č. 2 je změna vyvolaná nastalými skutečnostmi, která spočívá v potřebně 

úpravy počtu měrných jednotek dle přílohy č. 3 Smlouvy (Soupis prací) a s ní související nutností 

navýšení Ceny za poskytované plnění dle Smlouvy. 

 

Dále se Smluvní strany, z důvodu dodatečného upřesnění finančních zdrojů veřejné zakázky 

s názvem 11080 - I/48 Starý Jičín, v km 14,820 – 15,210, doplňující IGP vč. geotechnického 

monitoringu, dohodly na změně stávajícího evidenčního čísla (ISPROFIN/ISPROFOND), přičemž 

tuto změnu Smluvní strany promítly již do Dodatku č. 2, když původní evidenční číslo 500 121 

0002 změnily na 500 111 0007. 

 

I. 

Předmět Dodatku č. 2 

1.1 Dále se Smluvní strany s ohledem na skutečnost uvedenou v Preambuli dohodly na změně 

Článku II. Cena za poskytované plnění odst. 1. Smlouvy a Dodatkem č. 2 jej mění takto: 

 

Původní znění: 

 

1. Za řádnou realizaci této smlouvy náleží zhotoviteli cena ve výši stanovené jako součet cen 

za skutečně realizované plnění, které se vypočítají jako součin skutečně poskytnutého 

rozsahu plnění a jednotkových cen příslušného plnění, tj.: 

bez DPH:  16 751 393,- Kč 

DPH:    3 517 792,- Kč 



3 

včetně DPH:      20 269 185,- Kč 

Podrobná specifikace ceny tvoří přílohu č. 3 této smlouvy. 

 

se ruší a nahrazuje novým zněním: 

1. Za řádnou realizaci této smlouvy náleží zhotoviteli cena ve výši stanovené jako součet cen 

za skutečně realizované plnění, které se vypočítají jako součin skutečně poskytnutého 

rozsahu plnění a jednotkových cen příslušného plnění, tj.: 

bez DPH:  17 334 038,- Kč 

DPH:     3 640 148,- Kč 

včetně DPH:  20 974 186,- Kč 

Podrobná specifikace ceny tvoří příloha č. 1 Dodatku č. 2. 

 

1.2 Ostatní ustanovení Článku II. Cena za poskytované plnění Smlouvy, výslovně Dodatkem č. 2 

neupravená, se nemění a zůstávají nadále v platnosti v původním znění. 

 

II. 

Závěrečná ustanovení 

2.1 Ostatní ujednání Smlouvy, výslovně Dodatkem č. 2 neupravená, zůstávají i nadále v celém 

rozsahu v platnosti. 

 

2.2 Dodatek č. 2 je platný dnem připojení platného uznávaného elektronického podpisu  

dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce,  

ve znění pozdějších předpisů, do Dodatku č. 2 a jeho jednotlivých příloh, nejsou-li součástí 

jediného elektronického dokumentu (tj. do všech samostatných souborů tvořících v souhrnu 

Dodatek č. 2), a to oběma Smluvními stranami. Dodatek č. 2 nabývá účinnosti dnem jeho 

uveřejnění v registru smluv. 

 

2.3 Zhotovitel bere na vědomí a souhlasí s uveřejněním uzavřeného Dodatku č. 2 v registru smluv 

vedeném pro tyto účely Ministerstvem vnitra, v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb.,  

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů Objednatelem. 

 

2.4 Dodatek č. 2 se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany obdrží jeho 

elektronický originál.  

 

2.5 Nedílnou součástí Dodatku č. 2 je následující příloha: 

- Příloha č. 1 – Soupis prací 

 

 

 

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TOHOTO DODATKU Č. 2 K NĚMU 

SMLUVNÍ STRANY PŘIPOJILY SVÉ UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY  

DLE ZÁKONA Č. 297/2016 SB., O SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU  

PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ. 

 



Příloha č.1

11080 - I/48 Starý Jičín, v km 14,820 – 15,210, doplňující IGP vč. geotechnického monitoringu

Soupis prací

Stránka 1 Soupis_praci_OPT GTM oceněný.xlsx



Příloha č.1

Stránka 2 Soupis_praci_OPT GTM oceněný.xlsx



Příloha č.1

Stránka 3 Soupis_praci_OPT GTM oceněný.xlsx



Příloha č.1

Stránka 4 Soupis_praci_OPT GTM oceněný.xlsx


		2023-10-23T14:30:25+0200
	Ing. Jan Hrabánek


		2023-10-23T14:47:53+0200
	Mgr. Filip Dudík


	

		2023-11-13T09:34:26+0100
	Ing. Tomáš Opěla




